АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О демонтаже (сносе) нестационарных объектов,
расположенных на территории муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии со статьями 11, 60 Земельного кодекса Российской Федерации,
ст.ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4 Закона Республики
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 28.08.2023
№ 2637-п «Об утверждении порядка освобождения земельных участков от незаконно
размещенных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, на
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»
(с изменениями), постановлением администрации города Евпатории Республики Крым
от 22.05.2023 № 1648-п «Об утверждении положения об управлении муниципального и
финансового контроля администрации города Евпатории Республики Крым»,
постановлением администрации города Евпатория Республики Крым от 20.11.2023 № 3481 -
п «О создании комиссии по демонтажу (сносу) нестационарных объектов на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, определении
уполномоченного органа по выявлению неправомерно размещенных нестационарных
объектов и уполномоченного органа по демонтажу (сносу) нестационарных объектов»,
заключением комиссии по демонтажу (сносу) нестационарных объектов на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым от 09.04.2025
№ 1, учитывая акт обследования некапитальных (нестационарных) объектов, размещенных
на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
от 03.03.2025 № 1, администрация города Евпатория Республики Крым постановляет:

1. Произвести демонтаж (снос) нестационарных объектов, расположенных на
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
согласно приложению.

2. Установить срок для демонтажа (сноса) нестационарных объектов, указанных в
приложении настоящего постановления, по истечении десяти дней со дня опубликования в
газете «Евпаторийская здравница» сообщения о планируемом демонтаже (сносе)
неправомерно размещённых нестационарных объектов и размещения сообщения о
планируемом демонтаже (сносе) непосредственно на самих объектах, указанных в
приложении к настоящему постановлению.

3. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Порядок»
специализированной организацией, производящей демонтаж (снос), вывоз, разборку
демонтированных (снесённых) нестационарных объектов и имущества, находящегося в
них, а также как организацию, осуществляющую хранение демонтированных (снесённых)
объектов и имущества, находящегося внутри них.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Порядок» в течение десяти дней со
дня истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления, осуществить

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Порядок» в течение десяти дней со
дня истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления, осуществить
принудительный демонтаж (снос) объектов, вывоз, разборку демонтированных (снесенных)
нестационарных объектов и имущества, находящегося в них, указанных в приложении к
настоящему постановлению.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Порядок» осуществить мероприятия
по приведению мест, занимаемых незаконно размещенными нестационарными объектами,
указанных в приложении к настоящему постановлению, в первоначальное состояние.

6. Департаменту городского хозяйства администрации города Евпатории Республики
Крым внести соответствующие изменения в муниципальное задание муниципального
бюджетного учреждения «Порядок», а также осуществить мероприятия, направленные на
обеспечение финансирования муниципального бюджетного учреждения «Порядок» по
организации и выполнению демонтажных работ, вывоза, разборки демонтированных
(снесенных) нестационарных объектов и имущества, находящегося в них, хранение
демонтированных (снесенных) объектов и имущества, находящегося внутри них.

7. Отделу по связям с общественностью и СМИ администрации города Евпатории
Республики Крым в течение двух дней со дня принятия настоящего постановления
обеспечить:

7.1. Опубликование в газете «Евпаторийская здравница» сообщения о планируемом
демонтаже (сносе) неправомерно размещённых объектов, указанных в приложении к
настоящему постановлению.

8. Управлению муниципального контроля администрации города Евпатории
Республики Крым разместить непосредственно на самих объектах, указанных в
приложении к настоящему постановлению, сообщения о планируемом демонтаже (сносе)
объектов.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым -
в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на
официальном сайте / муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым -  в разделе «Документы», подраздел «Документы
администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а
также путем опубликования информационного сообщения о нём в средствах массовой
информации, учреждённых органом местного самоуправления города Евпатории
Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент
городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

Приложение

Титлт-r птглглтхтх Т)

о.

—w
Пс|5вЩ

нестационарных объектов, расположенных на территории
муниципального образования городской округ Евпатория

Республики Крым, подлежащих демонтажу (сносу)

1. Нестационарный объект в виде металлической калитки и забора, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию Г-образной
формы, изготовленную из металла коричневого цвета, расположенный по адресу:
г. Евпатория, ул. Демышева, вблизи д. 11/7.

2. Нестационарный объект в виде забора, который представляет собой
некапитальную сборно-разборную конструкцию П-образной формы,
изготовленную из шифера, сетки рабицы, дерева и металлической калитки
красного цвета и зеленого цвета, деревянной калитки, расположенный по адресу:
г. Евпатория, на пересечении ул. Дувановская и ул. Санаторская;

3. Нестационарный объект в виде металлического гаража, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из металла бежевого цвета,
расположенный по адресу: г. Евпатория, ул. Интернациональная, между д. 113 и
Д. 115;

4. Нестационарный объект в виде металлического гаража, который
представляет собой некапитальную сборно-разборную конструкцию
прямоугольной формы, изготовленную из металла бежевого цвета,
расположенный по адресу: г. Евпатория, ул. Интернациональная, д. 117, у входа в
Гимназию № 8;

5. Нестационарный объект в виде забора, который представляет собой
некапитальную сборно-разборную конструкцию П-образной формы,
изготовленную из металлопрофиля бежевого цвета, расположенный по адресу:
г. Евпатория, площадь Моряков, вблизи д. 2.